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Härom kvällen tog jag mig en 
promenad runt kvarteret, slarvigt 
nog utan reflex. När jag nästan 
var hemma hörde jag en röst bak-
om mig som ropade ”ursäkta får 
jag prata med dig”.
Min första tanke var - vad vill 
du? - låt mig vara - jag har corona 
- håll avstånd. Personen kom ifatt 
mig, lämnade mig sin reflex och 
sa ”du ska vara rädd om dig, du 
måste synas, ta den här”.
När jag väl hade stannat, lite 
skamsen, och tagit emot reflexen 
och förklarat situationen om att 
vi måste hålla avstånd blev vi stå-
ende en stund och pratade med 
varandra om lite av varje innan vi 
skildes åt, för att troligtvis aldrig 
ses mer.

De här minutrarna med reflexen 
i min hand blev en av dagens ljus-
glimtar eftersom jag suttit ensam 
i min karantän. Jag hade mött en 
annan människa som såg mig, 
som brydde sig om att jag syntes 
i mörkret och vi fick dela några 

tankar om livet. Tänk vad ett 
kort eller långt möte kan betyda 
mycket.

I Bibeln kan vi läsa om massor av 
möten som Jesus hade med olika 
människor. Han såg, samtalade, 
förmanade och upprättade dem 
han mötte. För många blev det ett 
livsavgörande möte.

I det här numret av God Jord kan 
du säkert hitta något tillfälle då 
du kan få möta nya eller gamla 
vänner. Det kan vara runt ett kaf-
febord, med en målarduk framför 
dig, en gudstjänst, på en vandring 
eller runt grillen.

Och du, tänk på att den där om-
tanken, samtalet eller hejet kan 
betyda mycket för en medmän-
niska - kanske är du den ende 
som sett och tilltalat personen den 
här dagen.

Tänk att en medmänniskas reflex 
fick mig att reflektera.

Lena Berglind, församlingspedagog.

Möten
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Laddade för en ny mandatperiod
Margareta Röllgårdh 
är kyrkorådets nya 
ordförande. Till vardags 
är hon rektor på 
Bollebygdsskolan och 
gillar bland annat att 
åka längdskidor och att 
promenera i skog och 
mark. Att vara med i 
kyrkorådet är ett sätt för 
henne att kunna påverka 
och bidra.

– Jag har mycket erfarenhet av att leda möten 
och det är inget jag är rädd för eller tycker är 
svårt. Jag känner att jag kan bidra med att leda 
och hjälpa kyrkorådet så att vi alla arbetar 
tillsammans och drar åt samma håll.

Både Margareta och Anna Wikman, kyrkorådets 
nya vice ordförande, arbetar heltid med krävande 
arbeten, vilket gör det svårt för bara en person 
att hinna med allt, därför kommer de dela på 
uppdraget. Framför dem ligger nu fyra år med både 
utmaningar och möjligheter.

– Kyrkorådet är en grupp människor som tycker 
att kyrkan är viktig. Vi vill göra kyrkan mer 
tillgänglig och angelägen för fler. Jag tror att det 
finns människor som vill bidra med det som dom 
kan men som inte alltid vet hur. Kyrkan, och vi 
som kyrkoråd, vill möta det behovet, så att fler 
kan engagera sig för goda saker.

Anna Wikman är 
ny vice ordförande 
i kyrkorådet och 
arbetar som rektor 
på Fristadsskolan. På 
fritiden blir det mycket 
fysisk aktivitet som 
exempelvis att paddla 
kajak, springa, cykla och 
golfa.

– Som vice 
ordförande är man 
med och påverkar vad som kommer med på 
kyrkorådsmötena. Jag kan bidra med att få 
struktur i kyrkorådets arbete så att vi ligger rätt 
i tid med beslut, att skapa bra samarbetsformer 
och se till att uppgifter blir delegerade så att alla i 
kyrkorådet blir engagerade.

Med ett delat uppdrag tänker sig Anna att hon och 
Margareta kommer att sam- och växeldra för att 
avlasta varandra.

– De flesta församlingar, liksom vår, kommer att 
få brottas med ekonomifrågor och vart vi är på 
väg i det avseendet. Anställningsfrågan är viktig, 
att man har rätt person på rätt plats. Församlingen 
har påbörjat ett bra miljöarbete och det är viktigt 
att fortsätta och hålla liv i det. Jag tycker att vi har 
en bra stabilitet och alla strävar efter att det ska bli 
så bra som möjligt för Fristads församling.

Margareta Röllgårdh.
Anna Wikman.

Berit Carlsson är kyrkofullmäktiges ordförande. Hon arbetar som distrikts- 
sköterska i hemsjukvården i Fristad och gillar bland annat att vandra och cykla.

– Jag är glad och tacksam för att ha fått förtroendet som ordförande och kom-
mer att bidra till att kommunikationen fungerar och är tydlig och att det är 
ordning och reda under mötena.

Pandemin har drabbat oss alla på olika sätt, men det ska bli skönt att få träffas 
på riktigt snart igen, tycker Berit och ser fram emot kommande år.

– Vi kommer att arbeta för att synliggöra verksamheterna och göra kyrkan 
angelägen. Vi vill sprida församlingsinstruktionen och göra den till ett levande 
dokument för att öka möjligheterna till gemenskap. Kyrkan är så mycket mer 
än de traditionella kyrkliga tillfällena, även om de är en viktig del. Man ska 
känna att: kyrkan finns för mig, därför är det viktigt att få ut information om 
vad som händer och sker i församlingen.

Text: Fredrik Jansson. 
Foto: Fredrik Jansson och Lena Maria Olsson Floberg.

Berit Carlsson.
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Som medlem i Svenska kyrkan ger du möjlighet för:
Arbete i krissituationer med lokala kriscentrum, samtalsstöd m.m. • Självavårdssamtal när livet känns tufft och 
man behöver någon att prata med • Gratis eller subventionerad familjerådgivning • Olika projekt för stöd till 
människor i arbetslöshet • Ett rikt musikliv med körer och musiker • Stöd till de som sörjer.

”Gemenskapen har varit det roligaste”

Ann-Britt Boman har suttit i kyrkorådet sedan 
början av 2000-talet. Den senaste mandatperioden 
har hon varit ordförande i kyrkorådet och lagt ner 
ett stort arbete där, men nu har hon tackat för sig. 
Jag får en pratstund med henne, om hennes tid som 
ordförande och engagemang i vår församling. 

Hur började ditt engagemang i församlingen? 

Jag är uppvuxen i kyrkan. Jag har minnen från 
när jag som 5-åring besökte gudstjänsten. Jag blev 
söndagsskollärare i tonåren och tyckte att det var 
roligt. När vi flyttade till Fristad 1969 engagerade 
sig min man i Missionsförsamlingen, och där 
var jag också med. Det var bra att lära känna ett 
annat sammanhang. Uppväxten i Svenska kyrkan 
gjorde att jag alltid känt mig hemma där och jag 
engagerade mig i Fristads församling. Att jag sedan 
ställde upp i kyrkoval och blev invald berodde på 
att jag fick en fråga om jag kunde tänka mig att stå 
till förfogande och det kunde jag.  

Vad har varit roligast under dina fyra år som 
ordförande? 

Gemenskapen har varit det roligaste och viktigaste 
med alla fantastiska människor som jag har fått 
träffa i kyrkorådet. När jag fick frågan om jag ville 
bli ordförande så tvekade jag, eftersom min son 

precis hade fått besked om att han var svårt sjuk, 
och jag visste inte om jag skulle orka. Men jag 
tackade ja, och gemenskapen i kyrkorådet kom att 
betyda väldigt mycket för mig under en svår tid. 
Det goda samtalet, att alla har samarbetat, det har 
verkligen varit betydelsefullt. Det har också varit 
speciellt att få vara med vid särskilda tillfällen, som 
t.ex. när Fristads församling blev miljödiplomerad. 
Alla medarbetare i Fristads församling är jag också 
glad för. 

Vad har varit svårt? 

Bergtäktsfrågan har kastat en skugga över 
mandatperioden. En bergtäkt är inget som vi vill ha 
och inget som vi står för. Men eftersom Skara stift 
upplåtit sin mark, så har vi fått stå till svars. Det har 
inte känts bra.  

Vad tar du med dig från dina år som ordförande? 

Känslan av den goda gemenskapen. Jag hoppas 
också kunna fortsätta att vara med i kyrkans 
vanliga arbete, att få fira gudstjänst och delta i olika 
samlingar. 

Vad ska du göra nu, när du borde få lite mer tid över 
till annat? 

Ja, jag vet inte riktigt, jag har nästan känt mig lite 
vilsen. Men just nu rehabiliterar jag mig från en 
skada som jag ådrog mig före jul. Jag tänker att 
jag ska börja med något nytt skrivprojekt. Jag har 
alltid tyckt om att skriva, både dokumentation om 
hembygden och dikter. Det har blivit några böcker 
och nu när jag får lite mer tid, så får jag börja med 
något nytt. Jag måste ha nya projekt på gång.   

Till sist, några snabba antingen-eller-frågor: 

Påsk eller jul? Påsk   
Katt eller hund?  Katt
Kaffe eller te?  Kaffe  
På spåret eller Melodifestivalen? På spåret 

Tack så mycket för pratstunden och för åren som 
ordförande!

Text: Johanna Savhammar, församlingspedagog. 
Foto: Fredrik Jansson.
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Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

Namn: ....................................................................         Personnummer: ......................................................

Gatuadress: ............................................................

Postadress: .............................................................

Ort och Datum: .....................................................................

Namnteckning: .....................................................................        Telefonnummer: .....................................................

Var vänlig markera de svar som är aktuella

      Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........
      och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

      Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som förberedelse 
      till dop.

      Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan kan finnas antecknat i avvaktan på dop eller meddelande i kyrkobokföringen. 
Anteckningen finns om barnet har en eller två tillhöriga vårdnadshavare. Uppgifterna ska tas bort ur registret om vård-
nadshavaren begär det. Detsamma gäller om barnet har fyllt tolv år och själv begär det. Likaså kan det för vårdnadsha-
vare för tillhörigt barn under 18 år finnas anteckning i kyrkobokföringen. Uppgifterna om vårdnadshavare ska tas bort 
ur registret om vårdnadshavaren begär det.

Kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar

Inkom:       Kyrkoherdens beslut:

............................................................   ............................................................   
Registrerat i kyrkobokföringen:    Diarienummer:

............................................................   ............................................................
Registrerat av:      Bevis utsänt:

............................................................   ............................................................

Skicka in din anmälan till: Fristads församling, Stora vägen 2, 513 34, Fristad.
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Dags för Kyrkans Klassiker?
Från och med självaste dagen för Vasaloppet – 
söndagen den 6 mars – hälsar vi dig i Fristads 
församling välkommen att ta del av Kyrkans 
Klassiker under ett år. 

Idén med Kyrkans Klassiker är att 
under året upptäcka delar av kyrkans 
tro och liv: det handlar om att be, 
läsa bibeln, fira gudstjänst och öva 
sig i omtanke om sin nästa. 

Initiativet har tagits av Kyrkans 
tidning, men Karlstads stift, Strängnäs 
stift och Skara stift, har hängt på. 

– Jag gläder mig verkligen över denna idé 
och jag hoppas att detta ska inspirera nya guds-
tjänstfirare, bibelläsare och bedjare, säger biskop 
Åke om Kyrkans Klassiker. 

För att genomföra klassikerna behöver du en folder, 
en bibel och en psalmbok.

Foldern kan hämtas i någon av Fristads församlings 
kyrkor eller i Kyrkans Hus från och med den 6 

mars. Du kan också ladda ner foldern redan 
nu från Skara stifts hemsida. Bibel och 

psalmbok kanske du har där hemma? 
Om inte, är du välkommen att höra 
av dig till prästen Lena Maria Olsson 
Floberg, på Kyrkans Hus, så skall vi 
se till att du får detta. 

Det är tänkt att man genomför 
klassikern under ett år. Så håll ögo-

nen öppna – vi kommer under året att 
inbjuda till kvällar om gudstjänst, bön 

och bibelläsning, öppet för alla, men särskilt 
utvalt för dig som vill genomföra klassikern. Efter 
att din folder är ifylld skickas den in till biskop Åke, 
som då skickar ett intyg till dig. Vi ses på vasalopps-
söndagen, och påbörjar vår klassiker tillsammans!  

/Lena Maria Olsson Floberg, präst. 

Tack till våra kyrkvärdar

På nyårsaftonen avslutades den gångna mandatpe-
rioden för våra förtroendevalda, och fem av våra 
kyrkvärdar valde då att avsluta sitt kyrkvärdskap. 
Två av dem var Bernt Bergvall och Gun-Britt An-
dersson, som har varit kyrkvärdar i Borgstena kyrka. 
När vi nu sitter och funderar på uppdraget som 
kyrkvärd minns de två både roliga, spännande och 
lite omvälvande saker de varit med om. 

– Ja, tänk, när vi renoverade kyrkan, och golvet var 
uppbrutet, minns Gun-Britt. Och hon berättar om 
hur hon var tvungen att ordna med så att antepen-
diet, det tygstycke som hänger framför altaret, fick 

genomgå en restaurering: altaret höjdes nämligen 
med tio centimeter och antependiet blev då alldeles 
för kort. – Ja, det blev både tidiga mornar och sena 
kvällar då, berättar hon. 

Men i övrigt i kyrkvärdskapet, textläsningar och 
annat? – Ja, svarar Bernt, i början var det lite jobbigt. 
Men det gick bra sen. Och han tipsar kyrkvärdar 
om att läsa på texten dagen innan. Är det något 
annat man ska tänka på som kyrkvärd? – Ja, att inte 
vara för ”på-ig”, svarar de unisont, och påpekar hur 
viktigt bemötandet är. Och jag förstår hur de menar 
- ibland vill människor komma till kyrkan i stillhet, 
men ändå bli sedda och välkomnade. Känslighet är 
en bra egenskap för en kyrkvärd. Det roligaste då? 
Svaret blir lite överraskande: det är att ha varit med 
om att gratulera 80- och 90-åringar i Borgstena. Gun-
Britt och Bernt minns både såväl överraskningar 
som gräddtårtor. 

Och med dessa glada minnen får Fristads försam-
ling återigen rikta ett stort och varmt tack till våra 
avgående kyrkvärdar: Berit Hörder och Anna-Lena 
Larsson i Tärby, Roland Björkqvist i Tämta och Gun-
Britt Andersson och Bernt Bergvall i Borgstena. Tack 
för er tjänst i stort och smått för vår församling! 

Text och foto: Lena Maria Olsson Floberg.

Bernt Bergvall och Gun-Britt Andersson.
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svenskakyrkan.se/act

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021)

Hälsa, jämställdhet och tillgång till näringsriktig mat är 
en mänsklig rättighet, ändå riskerar 45 miljoner människor
att hamna i akut hungersnöd.* 

Dela med dig genom att swisha halva beloppet för något 
du köper.

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

*Källa: FN (nov 2021)

Fasteaktionen och samlingar i fastetiden
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Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021)

Hälsa, jämställdhet och tillgång till näringsriktig mat är 
en mänsklig rättighet, ändå riskerar 45 miljoner människor
att hamna i akut hungersnöd.* 

Dela med dig genom att swisha halva beloppet för något 
du köper.

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

*Källa: FN (nov 2021)

Mat är en mänsklig rättighet, ändå går miljoner 
människor på jorden hungriga. De senaste åren har 
den positiva utvecklingen i världen gått tillbaka till 
följd av vidgad ekonomisk ojämlikhet, konflikter 
och klimatförändringarna. Coronapandemin har yt-
terligare förstärkt den negativa utvecklingen och allt 
fler människor drabbas av hunger och matosäkerhet. 

Fasteaktionen är ett tillfälle att samla alla goda kraf-
ter i stift och församlingar för människors rätt till en 
värld utan hunger, fattigdom och förtryck. Fastan 
påminner oss om att solidariskt avstå för att fördela 
och förvalta skapelsens gåvor så att de räcker till 
alla. Fastetiden bjuder in till reflektion och ompröv-
ning hur var och en av oss kan bidra till en hållbar 
utveckling för att alla människor och samtidigt 
innebär att framtida generationer får samma förut-
sättningar att leva andligt, socialt och ekonomiskt 
hållbart inom skapelsens gränser.

Insamlingen pågår mellan 27 februari till 10 april.

Här på högra sidan kan du läsa mer om Fristads 
församlings arrangemang där pengarna från dessa 
går till ACT Svenska kyrkan.

Sparbössor för Fasteaktionen 2022 finns från och 
med den 27 februari att hämta i våra kyrkor samt 
på Kyrkans Hus.

• Ta en promenad till prästgården i Fristad. Vi ser-
verar kaffe med våfflor i trädgården den 24 mars  
mellan kl. 14-16. 

• Palmsöndagen - 10 april -  Vid gudstjänsterna i 
församlingens kyrkor kan sparbössorna för Fasteak-
tionen 2022 lämnas in.

• Lördagen den 23 april kl. 9.00-12.00. Baklucke-
loppis vid prästgården i Fristad. Se sidan 8 för mer 
information.

• Lördag den 28 maj kl. 10.00 - Fristads Open i 
fotbollsgolf vid prästgården i Fristad. Se sidan 8 för 
mer information.

:  


/ 

BRYT EN TRADITION

#BRYTENTRADITION

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och våld mot fl ickor.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA 
TILL 900 1223

Resultat för Julinsamlingen 2021
Nu har resultatet för Julinsamlingen 2021 kommit. 
Tillsammans samlade vi in 46,4 mkr till ACT Svens-
ka kyrkans viktiga arbete för människor som lever i 
utsatthet.

Bland stiften hamnade Skara stift på en tredjeplats 
och samlade in ca: 4,2 mkr. Fristads församling sam-
lade in närmare 26 000 kronor.

Tack alla för ert engagemang och insamlingsvilja. 
Tillsammans gör vi skillnad!
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Café Prästgården
Här dricker du en kopp kaffe med hembakat och möter nya och gamla vänner i vår fina prästgård. Vi har 
öppet följande tisdagar kl. 15-18: 1/3, 8/3, 15/3, 22/3, 29/3, 5/4 och 12/4.

Skaparlördag
Lördagen den 7/5 har du chansen att lära dig att fläta en liten korg av näver. Vi ses i prästgården mellan  
kl. 11.00- 14.30. Anmälan senast 2/5 till Lena 033-22 23 08 eller till Karin 033-22 28 36. Pris 75 kr, då ingår  
material, korv med bröd och fika.

Grillkvällar i prästgården
Måndagen den 4 april kl. 18.00 och måndagen den 2 maj kl. 18.00 tänder vi grillarna i prästgården för
att grilla några olika sorters korv tillsammans. Pris 40 kr. Anmälan görs till Lena 033-22 23 08 eller till Karin 
033-22 28 36 senast två dagar före.

Bakluckeloppis vid prästgården i Fristad
Lördagen den 23 april kl. 9.00-12.00. Välkommen att fynda ur någon baklucka eller vid något bord.
Café Prästgården har öppet där du kan dricka en kopp kaffe med hembakat. Vill du vara med och sälja det 
du inte behöver? Boka då en plats för din bil eller ett bord för 100 kr, pengarna går till ACT Svenska kyrkan. 
Ring Lena Berglind 033-22 23 08 eller Karin Johansson 033-22 28 36 senast 21 april.

Våffelcafé
Ta en promenad till prästgården i Fristad. Vi serverar kaffe med våfflor i trädgården den 24 mars  
mellan kl. 14-16. Pengarna från våffelcaféet går till ACT Svenska kyrkan.

Måla i stillhet
Under våren fortsätter ”Måla i stillhet” - en stund då vi får träffas och lyssna till några tankar kring dagens 
tema för att sedan få ordentligt med tid för att i tystnad måla. Varje tillfälle avslutas med fika. Inga förkun-
skaper behövs och Fristads församling står för allt material. Prästgården kl. 13-16 den 1/3 (Tystnad), 29/3 (Be-
kymmerslöshet) och 3/5 (Hopp). Begränsat antal så anmälan krävs, senast fredagen innan varje målartillfälle. 
Anmäl till Daniel på: 033-22 23 05, eller via mail till: daniel.castor@svenskakyrkan.se Vi har också en ”prova-
på-dag” lördagen den 14 maj kl. 09.00-12.00 samt 14.00-17.00 med Värme som tema. Anmäl senast den 12/5.

Fristad Open i fotbollsgolf
Lördag den 28 maj kl. 10.00 arrangerar vi Fristad Open i fotbollsgolf. Kostnad: 50:-/person. Hälften går tillba-
ka i värde i priser, övrigt överskott går till insamling till ACT. Fika kommer att finnas att köpa i prästgården 
under dagen. Exakta tider och upplägg kommer att presenteras på Fristads församlings hemsida och face-
booksida när det närmar sig. Anmälan (senast onsdag 25/5): Daniel Castor, 033 – 22 23 05 e-post:  
daniel.castor@svenskakyrkan.se

Välkommen prästgården i Fristad
Våren 2022
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Lunchmusik i Fristads kyrka
Fristads kyrka kl. 12.00. Kom och njut av 25 minu-
ter orgelmusik och få en stunds avkoppling. Soppa 
serveras i prästgården efteråt för 50 kr.
• Torsdag 10/3 - Anette Gustafsson, orgel.

• Torsdag 7/4 - Joel Bergström, orgel.

Allsångscafé
Musik är själens röst! Fika, 
sång och gemenskap. Vi träf-
fas i Kyrkans Hus kl. 10.00-
11.30 följande datum:

      • 23 februari
      • 6 april
      • 27 april
      • 25 maj

Vattenaktiviteter på Solviken 23/4. 
 Startid mellan kl. 15-16. Kostnad:  

30 kr/ barn i åldern 3-12 år.

Hjärtligt välkomna!

Musikcirkel
Välkommen till Musikcirkeln där vi sjunger och
samtalar om en textförfattares/kompositörs liv
och verk. Cirkelledare är Lena Floberg och Jörgen
Sandblom. Självklart dricker vi 11-kaffe. Vi träffas i 
Kyrkans Hus följande datum kl. 10-12:

       • 30 mars
       • 13 april
       • 18 maj

Stickcafé och syföreningar

Tämta stickcafé. Vi träffas i Tämta församlingshem 
kl. 15.00-17.00. 

       • 23 februari
       • 23 mars 
       • 20 april

Borgstena kyrkliga syförening och Tämta kyrkliga 
syförening. För info om tider och datum, kontakta: 
Lena Maria Olsson Floberg. Tfn: 033-22 23 03.

Här börjar evangeliet...
Ja, så lyder de första orden 
ur Markusevangeliet. 
Välkommen att läsa denna 
bok. Vi använder oss av Bi-
belsällskapets provöversätt-
ning av Nya Testamentet 
och samtalar om text och 
innehåll jämfört med Bibel 
2000 och äldre bibelöver-
sättningar. Inga förkunska-
per eller material behövs. 
Vi träffas följande tisdagar i 
prästgården kl. 10-12: 

       • 1 mars
       • 29 mars
       • 12 april
       • 3 maj

Ledare är Lena Maria Olsson Floberg, präst. Vi kom-
mer också att dricka förmiddagskaffe tillsammans.
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Snart är den i din brevlåda!
Du som är född 2008, håll ögonen öppna efter årets 

konfirmationsfolder. Du är nu välkommen att anmä-
la dig till konfirmanderna.

Har du frågor? Ta kontakt med Lena Berglind på 
tfn: 033-22 23 08 eller via e-post:  
lena.berglind@svenskakyrkan.se

En dag för dig som sörjer
En dag med stillhet, samtal och god mat samt 
föredrag om sorg med Ronny Augustsson, sjukhus-
pastor på Södra Älvsborgs Sjukhus. Dagen är för 
dig som behöver någon att dela din sorg och saknad 
med.
Ett samarrangemang mellan Svenska kyrkan i Borås, 
Fristad, Kinnarumma, Sandhult/Bredared och To-
arp.
Plats och tid: Gustav Adolfs församlingshem, lörda-
gen den 26 mars kl. 09.30-14.30.
För mer information och anmälan, ring senast 16 
mars: Daniel Castor, diakon tel. 033-22 23 05 eller  
Thomas Berndt, präst tel. 033-22 23 04.

Välkommen till vårens pilgrims-
vandringar 
Tillsammans delar vi ett stycke väg, tankar, prat, 
tystnad, naturens skönhet och fika med nya och 
gamla vänner.

   • Lördagen den 9 april går vi en längre vandring,  
      på ca 11 km. Samling kl. 09.30 vid Folkhögsko-     
      lans bortre parkering vid skogen. Tag med dig  
      eget fika.

   • Söndagen den 8 maj går vi en kortare vandring  
      på ca 6 km. Samling vid Fristads kyrkas parke- 
      ring kl. 15.00. Tag med eget fika.

Har du frågor? Kontakta Lena Berglind på tfn:  
033-22 23 08.

Retreat-dag i prästgården
Välkommen på en retreat-dag i tystnad och stillhet 
för växande och mognad.
Lördagen den 2 april kl. 09.00-17.00 i Fristads präst-
gård. Pris: 75 kr. Max antal deltagare: 10 personer.
Anmäl till Karin Johansson 033- 22 28 36 eller till 
Anette Svensson 033-22 23 20, senast den 25 mars.
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Ny ljusbärare i Fristads kyrka

Eva Hild, keramiker och skulptör. Här är hon i sin atelje 
och finslipar det sista på ljusbäraren.

Färdig! Trifolium, som ljusbäraren heter, är överlämnad 
och finns nu i Fristads kyrka.

Den första söndagen i advent fick Fri-
stads församling ta emot en ny ljusbära-
re, utformad och skapad av konstnären 
Eva Hild, Sparsör. 

Eva Hild är en välkänd konstnär, representerad 
över hela världen, men också till exempel på torget 
i Fristad med hennes skulptur Knot, och nu också i 
Fristads kyrka. 

Under många år har vi saknat en ljusbärare som kan 
ha sin ordinarie placering framme i koret i kyrkan. 
Ibland vill vi under gudstjänstens gång ha möjlighet 
att tända ljus, till exempel under förbönsmomentet 
eller i samband med tacksägelser. 

Att bära den andra, ganska stora ljusbäraren fram 
och tillbaka har inte varit något bra alternativ. Vi 
saknade också en ljusbärare som passar för barn och 
yngre. 

Sagt och gjort: frågan gick till Eva – fanns det möjlig-
het, var hon intresserad? 

Kanske var det tack vare pandemin, som Eva inte 
hade så många beställda arbeten just då, utan kunde 
tillsammans med oss fundera mer över en eventuell 
ljusbärares form och funktion. 

Och nu är den äntligen här! Eva kallar själv sin 
skapelse Trifolium. Trifolium betyder Treklöver på 
latin, en klassisk symbol för Guds treenighet. 

Ljusbäraren är gjord i handbyggd stengodslera, 
bränd och ytbehandlad. Den är försedd med låsbara 
hjul, så att den kan flyttas i koret. Själva formen är 
rund i botten för att sedan växa uppåt och utåt. Den 
organiska formen påminner oss inte bara om Guds 
eget väsen, utan fyller också funktionen att barnen 
kan komma nära. Ljusbäraren är fylld med sand, 
där ljusen kan placeras. En enkel och brandsäker 
lösning. 

Ljusbäraren kunde till sist köpas in tack vare medel 
från Widells minnesfond. 

Vi vill rikta ett stort och varmt tack till konstnären 
Eva Hild som gjorde detta möjligt! 

Text: Lena Maria Olsson Floberg. 
Foton: Privata.
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INFORMATION OM BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN

Vid frågor om Begravningverksamheten kontakta: 
Pernilla Tejemark: 033-22 23 13 eller pernilla.tejemark@svenskakyrkan.se
Roger Andersson: 033-22 28 31 eller roger.l.andersson@svenskakyrkan.se
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/fristad

Vårstädning
Våren närmar sig med stormsteg och kyrkogårdsför-
valtningen planerar för vårstädning på våra kyrko-
gårdar, om vädret tillåter. Från vecka 14 kommer de 
att börja plocka granris och kransar från gravplat-
serna. De kommer då att plocka bort granris från 
samtliga gravar. 

Skötsel
Kyrkogårdsförvaltningen erbjuder skötsel av 
gravplatser mot en kostnad. Det finns olika paket 
av skötsel, till exempel vattning eller paket med 
plantering. 

Ofta kommer frågan vad en gravplats kostar eller 
om det finns några kostnader. När någon gravsätts 
på en gravplats så är gravrätten 25 år och det ingår 
i begravningsavgiften som vi betalar med skatten. 
Efter det att 25 år har passerat och ingen ny gravsätt-
ning har skett på gravplatsen har man möjlighet att 
förlänga gravrätten med 15 år för en administrativ 
kostnad på 500 kr. Det som kan kosta runt en grav-
plats är gravstenen. Om det skulle vara så att stenen 
över tid behöver säkras, om den av någon anledning 
blivit lös eller börjat luta, så är det något som grav-
rättsinnehavaren själv får bekosta. 

Om man väljer att ha en plantering framför gravste-
nen så är även det något som gravrättsinnehavaren 
bekostar själv, man kan välja att sköta om den själv 
eller teckna ett skötselavtal med kyrkogårdsförvalt-
ningen. 

Det finns en gravplats där det är begränsad grav-
rätt och det är våra askgravplatser, med begränsad 
gravrätt avseende gravanordning, utsmyckning och 
skötsel. En askgravplats upplåts på 25 år och grav-
rätten kan förnyas. På askgravplatserna är det en 
kostnad som är för skötseln av gravplatsen. 

Askgravplats - Fristads kyrkogård. Foto: Fredrik Jansson.
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Miljösidan
 

Invasiva arter
Så skriver vi då ett nytt år, och som vi redan har berät-
tat i God jord, kommer församlingen under detta år att 
fokusera bland annat på de s k invasiva arter vi har i vår 
närmiljö. 

Vad är då en invasiv art? 

Naturvårdsverket skriver så här: 

”Invasiva arter är de som med människans hjälp flyttas 
från sin ursprungliga miljö och i sin nya omgivning 
börjar sprida sig snabbt och orsakar allvarlig skada för 
ekosystem, infrastruktur eller människors hälsa.”

Man talar om invasiva arter som ett av de allra störs-
ta hoten mot biologisk mångfald, både i Sverige och i 
resten av världen. Det är ett problem som blir större 
och större för varje år. 

Vad kan då jag som privatperson göra?

Ja, först och främst att inte medverka aktivt till att 
sprida främmande arter, dessutom genom att vara med 
att upptäcka, meddela och bekämpa dem. Några av 
de vanligaste invasiva främmande arterna i Sverige är 
jättebalsamin, jätteloka och gul skunkkalla. Vi kommer 
att berätta mer om dem i kommande nummer av God 
Jord. Du kan också söka mer information på kommu-
nens eller naturvårdsverkets hemsida. 

Så: några goda råd:   

• Släng inte växtavfall i naturen - det kan 
innehålla invasiva växter som på så sätt lätt kan 
få spridning och tränga undan inhemska vilda 
växtarter. Lämna istället växt- och trädgårdsav-
fall till återvinning. 

• Släng inte invasiva växter i komposten – då 
sprids de gärna. Lägg istället små mängder av 
dem i plastpåsar och förslut noga, eventuellt 
med vatten, så att de ruttnar. Har du stora 
mängder – förslut i plastpåsar och lämna till 
återvinningscentralen. 

• Transportera inte växtavfall i öppet släp. Flera 
länsstyrelser berättar hur man ser allt allt fler 

av de invasiva växterna etablerar sig vid vägkanterna 
i närheten av transportvägar till återvinningen. Lägg 
alltid invasiva växter i plastpåsar och förslut noga. Och 
när du är framme vid återvinningscentralen – släng 
dem INTE bland trädgårdsavfallet, utan ta kontakt 
med personalen så att de slängs i det som kommer att 
brännas.

• Håll koll på vilka växter du köper och ger bort. Om du 
ska köpa, byta eller ge bort växter, se till att det inte 
är växer som kan ta över och bli invasiva. Är du osäker, 
fråga i en trädgårdshandel. Det är inte troligt att dessa 
växter finns i handeln, men du kanske får en planta av 
grannen, som inte vet bättre. Det finns också växtarter 
som är tillåtna, men som ändå kan bli ett stort problem 
för både människor och natur om de sprids. Dit hör 
blomsterlupin, parkslide och vresros. 

Lycka nu till med inventeringen av din trädgård, eller de 
skogs- och parkmarker du brukar röra dig i.  Och om 
du upptäcker invasiva arter på kyrkans mark, så ser vi 
fram emot att höra av dig, så hjälps vi åt med miljöar-
betet i vår församling.  

/Lena Maria Olsson Floberg, präst.



14

Barnens sida - Klura med Daniel och Monica

Vid dopet får varje barn en dopängel upphängd i dopträdet. Det är inte bara 
barn som döps utan alla som vill är välkomna till dop i Fristads församling.

Bilden nedan är från dopträdet i Fristad, men det finns dopträd i varje kyrka i 
församlingen.

Hur många dopänglar kan du hitta i dopträdet?
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Gudstjänster våren 2022
Med reservation för ev. ändringar. Se även predikoturer i Borås 
Tidning på lördagar, eller se vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/fristad

Februari ............................................
27 Fastlagssöndagen
Sparbössor för Fasteaktionen 2022 finns att hämta i försam-
lingens kyrkor samt på Kyrkans Hus från och med denna dag.
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. Kören Viva Vox medverkar.

Mars ...................................................
2 Askonsdagen
18.00 Mässa i Vänga kyrka.

4 Fredag
18.00 Världsböndagen, Fristads prästgård.

6 Första söndagen i fastan
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. 
15.00 Gudstjänst i Tärby kyrka. g

Döpta

Elton Thorsten Alexis Kroon döptes på Solviken 
den 16 oktober 2021 av Joakim Hedin, präst. Eltons 
föräldrar är Susanna och Niclas Kroon.

Ny dopklänning till Tärby kyrka

På tacksägelsedagen, 10 oktober 2021, fick Fristads 
församling och Tärby kyrka mottaga en dopklän-
ning av kyrkvärden Berit Hörder, Tärby. Dopklän-
ningen är virkad i vitt och finns nu som utlån till de 
barn som skall döpas i Tärby kyrka framigenom. 

Fristads församling tackar så hjärtligt för den fina 
gåvan till kyrkan och ber att den skall bli till stor 
välsignelse! 

Berit Hörder med dopklänningen. 
Foto: Lena Maria Olsson Floberg.

Boka tid för dop
Dags för dop? Har ni väntat med att 
döpa ert barn under pandemin? Ingen 
fara, vi ordnar det! Hör av er till vårt 
kansli på tfn: 033-22 23 00. Behöver ni 
låna lokal för dopkaffet eller en dop-
klänning, så ordnar vi det också.



Denna tidning räknas som samhällsinformation och 
ska delas ut till alla hushåll i postnummerområdena:
513 XX, 506 49 samt 506 70.

VÄLKOMMEN ATT HÖRA AV DIG TILL FRISTADS FÖRSAMLING 
Post-/besöksadress:  Fristads församling, Stora vägen 2, 513 34 Fristad
Telefon vxl:   033 - 22 23 00
Hemsida:   www.svenskakyrkan.se/fristad 
E-post:    fristads.forsamling@svenskakyrkan.se
Facebook:  www.facebook.com/svenskakyrkanfristad 

9 Onsdag
17.30 Vardagsgudstjänst i Kyrkans Hus.

13 Andra söndagen i fastan
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. Kören Så ska det låta med-
verkar. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. Kören Kors i taket medverkar. 
18.00 Orgelkonsert: Orgelbarock med Morgan Blåberg - musik-
gudstjänst i Vänga kyrka.

20 Tredje söndagen i fastan
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
15.00 Gudstjänst i Tämta kyrka. 
18.00 Musikgudstjänst i Fristads kyrka. Klassiska pärlor. Med 
Fristads kyrkokör samt instrumentalister.

27 Jungfru Marie bebådelsedag
09.30 Gudstjänst i Vänga kyrka. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. Mariamusik. 
18.00 Mariasånger - musikgudstjänst i Borgstena kyrka med 
Laudatekören.

April .....................................................
3 Femte söndagen i fastan
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.

10 Palmsöndagen
Sparbössor för Fasteaktionen 2022 lämnas in till kyrkorna. 
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka.  
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. Orgelmusik med två av för-
samlingens orgelelever. 
15.00 Gudstjänst i Tämta kyrka. Kören Sångfåglarna medverkar.

13 Onsdag
18.00 Påskvandring, Vänga kyrka.

14 Skärtorsdagen
18.00 Skärtorsdagsmässa i Borgstena kyrka. Kören Kors i taket 
medverkar. 
19.00 Skärtorsdagsmässa i Fristads kyrka. Ett hoppfullt requiem 
av Per Harling. Fristads kyrkokör samt stråkkvartett. 
19.00 Getsemanestund på Sävsjövik. Equmeniakyrkan, Vänga. 
19.30 Skärtorsdagsmässa i Tämta kyrka. Kören Kors i taket 
medverkar.

15 Långfredagen
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. Vokalkvartett. 
15.00 Gudstjänst i Vänga kyrka. Kören Viva Vox medverkar.

17 Påskdagen
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
09.30 Gudstjänst i Vänga kyrka. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. Fristads kyrkokör med instru-
mentalister. 
11.00 Gudstjänst i Tämta kyrka. 
15.00 Gudstjänst i Tärby kyrka.

18 Annandag påsk
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka el. Mariakapellet. (se Borås 
tidning eller www.svenskakyrkan.se/fristad för plats).

24 Andra söndagen i påsktiden
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
18.00 Musikgudstjänst i Fristads kyrka. Vårens första dag – kör-
konsert med Occapella samt sångsolister.

25 Måndag
17.30 Vardagsgudstjänst i Kyrkans Hus. 

30 Valborgsmässoafton
18.00 Vårfirande på Skogslid. Vårkören med flera. 
19.30 Vårfirande i Stationsparken. Vårkören med flera. 
19.30 Vårgudstjänst i Borgstena kyrka.

Maj ........................................................
1 Tredje söndagen i påsktiden
(09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka om vårgudstjänsten i 
Borgstena den 30/4 inte blir av) 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.

8 Fjärde söndagen i påsktiden
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Konfirmationsmässa i Fristads kyrka. 
17.00 Musikal i Fristads kyrka med körerna Kors i taket, Sång-
fåglarna och Så ska det låta.

15 Femte söndagen i påsktiden
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. 
18.00 Musikgudstjänst i Vänga kyrka. Körerna Kors i taket och 
Sing for Joy medverkar.

21 Lördag 
14.00 Konfirmationsmässa i Fristads kyrka.

22 Bönsöndagen
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Konfirmationsmässa i Fristads kyrka. 
15.00 Gudstjänst i Tärby kyrka. 
18.00 Musik i sommarkväll i Vänga kyrka. Med kören Viva Vox. 

26 Kristi himmelsfärds dag
08.00 Gökotta i Fristads prästgård. Medtag kaffekorg. 
08.00 Gökotta på Källeberg, Borgstena. 
09.30 Gökotta på Sävsjövik, Vänga. Medtag kaffekorg. 
09.30 Gökotta på Majes, Tämta.

28 Lördag  
14.00 Konfirmationsmässa, Tämta kyrka.

29 Söndagen före pingst 
10.00 Friluftsgudstjänst, Gingri kyrkplats. Hembygdsföreningen 
bjuder på kaffe.


